
26. září 2010 číslo 5 cena 15 Kč

SK DYNAMO ČB - FK BAUMIT JABLONEC 

   10. kolo
         Gambrinus ligy

Roman Lengyel (vlevo) v obnovené ligové 
premiéře v dresu Dynama České Budějovice.

ze Střeleckého ostrova



2

Generální partner

PARTNEŘI

Oficiální dodavatel 
informačního systému

Oficiální dodavatel 
Systému Pro evidenci 

reklam

PCO
hlídací služba

OFICIÁLNÍ DODAVATEL
Sportovního zboží



3soupisky týmů

29
30
1  

BRANKÁŘI

OBRÁNCI

SK DYNAMO ČB

3
11
20
23
6

19
4

15
12

22
13
16
28
14

Adam Klavík
Zdeněk Ondrášek
Luboš Pecka
Tomáš Sedláček
Tomáš Stráský

1990
1988
1978
1980
1987

0
9
9
6
2

0
3
0
0
0

2
44

126
141
54

0
7

33
19
7

ÚTOČNÍCI

ZÁLOŽNÍCI
7

21
18
10
9

17
5

25

Petr Benát
Peter Černák
Fernando Tobias Hudson
Pavel Mezlík
Rudolf Otepka 
Michal Rakovan
Ondřej Sajtl
Petr Šíma

   1980
   1976  
   1986
   1983
   1973

1989   
1991

   1983

3
9
9
9
9
1
0
6

1
0
0
1
0
0
0
0

133
32
77

136
370

3
0

108

13
1
4
9

57
0
0
2

David Horejš
Radim Koutný
Josef Laštovka
Dmitrij Lencevič
Roman Lengyel
Martin Leština
Milan Nitrianský
Jan Riegel
Michael Žižka

   1977  
   1991

1982   
1983
1978
1981

   1990
   1980
   1981

9
2
9
3
3
1
1
3
9

0
0
0
0
0
0
0
0
0

189
2

136
41

133
130

5
189
105

9
0
3
0
4
1
0

12
1

Jaroslav Beláň
Zdeněk Křížek
Pavel Kučera

1981
1983
1976

0
0
9

50
17

134

0
0
0

0
0
0

Jaroslav Šilhavý
Zdeněk Procházka
Ing. Petr Skála
MUDr. Martin Scheichl
MUDr. Martin Held
Vladimír Adam
Radomil Procházka ml.
Tomáš Skrbek

hlavní trenér
asistent trenéra
asistent trenéra
lékař
lékař
masér
kustod
fyzioterapeut

číslo jméno
rok 

narození
utkání 
10/11

góly
10/11

utkání 
celkem

góly
celkem

BRANKÁŘI

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

FK BAUMIT JABLONEC

František Komňacký
Josef Weber
Radim Straka
MUDr. Libor Hanuš
MUDr. Radek Fejgl
Zdeněk Novosad
Michal Fuksa
Aleš Češek

hlavní trenér
asistent trenéra
trenér brankařů
lékař
lékař
fyzioterapeut
fyzioterapeut
kustod

20
1

18
25
27
10
19
2
5

13
3

22
16
15
6

24
12
14

28
21
28
11
17
9

Luděk Frydrych
Michal Špit

Vít Beneš
Pavel Drsek
Tomáš Huber
Tomáš Jablonský
Matěj Krajčík
Martin Uvíra
Petr Zábojník

Pavel Eliáš
Anes Haurdič
Marek Jarolím
Jan Kovařík
Luboš Loučka
David Norek
Petr Pavlík
Karel Piták
Jaroslav Rudolf

Josef Just
David Lafata
Muris Mešanović
Tomáš Pekhart
Jan Vošahlík
Milan Vukovič

1987
1975

1988
1976
1985
1987
1978
1988
1980

1986
1990
1984
1988
1982
1988
1978
1980
1991

1992
1981
1990
1989
1989
1988

0
9

1
6
1
9
9
0
8

8
8
7
9
9
0
9
7
0

0
8
0
8
9
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

1
1
1
0
0
0
0
1
0

0
1
0
3
2
0

2
222

59
88
59
69

138
0

118

84
47

137
43

158
0

187
166

0

0
204

0
35
81
22

0
0

1
12
3
0
5
0
4

4
4

20
2
9
0

21
37
0

0
59
0
9
8
2

číslo jméno
rok 

narození
utkání 
10/11

góly
10/11

utkání 
celkem

góly
celkem



4 REPORTÁŽ ZE ZÁPASU

Jindøichùv Hradec

Domácí fotbalisté nezačali zápas vůbec špatně a hned ve 
3. minutě se po samostatné akci dral do zakončení Mezlík, 
jeho tvrdá rána se ale mezi  tři tyče nevešla. Na druhé straně 
hřiště prezentoval svou výbornou techniku Horváth, jeho 
dobře kroucený centr ale zlikvidoval pozorný Kučera. O pár 
minut později zahrozili opět domácí, dva nebezpečné centry 
Otepky ale nedokázal nikdo ze spoluhráčů usměrnit do 
brankového prostoru.

V dalším průběhu hry bylo velké horko před brankářem 
Kučerou. Ten musel nejprve ve 32. minutě po chybě obrany 
odehrát míč pouze na rohový kop a poté ve 36. minutě 
uviděl v rukou rozhodčího žlutou kartu, když nešťastně mimo 
vápno odehrál míč rukou před dotírajícím Petrželou. V závěru 
poločasu se do dobré palebné pozice dostal po přiťuknutí 
Ondráška rychlonohý Hudson, ani on ale nezamířil na bránu.

Úvod druhého poločasu zastihl Jihočechy v nedbalkách. 
Hned v 51. minutě se po sérii přihrávek dostal míč až k 
Danielu Kolářovi, který přízemní střelou propálil brankáře 
Kučeru. A bylo ještě hůře. Hned v 57. minutě rozehráli 
fotbalisté Dynama špatně rohový kop, hosté se dostali do 
rychlého brejku pěti fotbalistů proti třem bránícím hráčům. 
Svižnou akci zakončil přesnou ranou na 2:0 nejlepší ligový 
kanonýr Jan Rezek. Dvě inkasované branky srazily Jihočechy 
do kolen a rázem bylo na hřišti jen jedno mužstvo.

Akci jak z fotbalové učebnice předvedli hosté z Plzně v 72. 
minutě. Po rychlém přečíslení ve středu pole utekl po pravé 
straně Petržela, jako na zlatém podnose přihrál míč Danielu 
Kolářovi, kterému stačil jeden přesný dotek, aby zvýšil na 
rozdíl tří branek. Po vyloučení Ondráška v deseti mužích se 
proti rozjetému soupeři domácí již nedokázali prosadit a 
utkání tak skončilo vysokou porážkou Dynama 0:3.

Trenér Jaroslav Šilhavý 
o zápase s Plzní:
V minulé sezoně nás tady doma 
Plzeň hodně školila, ale utkání 
tehdy skončilo 0:0. Dnes jsme se 
na ní připravili mnohem lépe a 
v prvním poločase jsme podali 
velmi dobrý výkon a na šance 
jsme možná i vyhráli. Bohužel na 
šance se nehraje. Hosté byli možná 
trochu zaskočeni, že jsme napadali 
jejich rozehrávku a nenechali jsme 
je hrát. Ve druhém poločase to bylo školení od lídra tabulky, 
který nás tady vyškolil z rychlosti a produktivity. Tři inkasované 
branky byly pouhým vyustěním dění na hrací ploše. Za výkon 
ve druhém poločase si Plzeň výhru zasloužila.

29. srpna 2010, 7. kolo Gambrinus ligy, počet diváků: 4082 

SK DYNAMO ČB - FC VIKTORIA PLZEŇ
            
   0:3 (0:0)   

BRANKY: 51. a 72. Kolář, 57. Rezek
ŽK: Černák, Kučera, Lengyel, Ondrášek, ČK: 78. Ondrášek
ROZHODČÍ: M. Zelinka - O. Pelikán, T. Lakomý

Plzeň na střeleckém ostrově
ukázala svou sílu

Kučera

Laštovka Horejš Lencevič Žižka

P.Mezlík
(70.Sedláček)

Otepka
Černák

(66.Pecka) Lengyel

Ondrášek

Pavlík

BystroňLimberský Navrátil

Horváth
Petržela

(87. Střihavka)

Rajtoral

Dmitrij Lencevič (vlevo)při premiéře před budějovickým  publikem.

SK DYNAMO ČB

FC VIKTORIA PLZEŇ

Rada

Hudson
(90.Rakovan)

Rezek

Jiráček
(81. Ďuriš)

Kolář
(83. Bakoš)



5OHLASY PO ZÁPASE

Očekávaný souboj dvou neporažených týmů v Gambrinus 
lize vyšel lépe Západočechům. Střelecký ostrov stoprocentně 
vyloupili díky brejkovým situacím. K bodům proti lídrovi 
soutěže Dynamu nepomohl ani navrátilec Roman Lengyel.

Jihočeši dobře věděli, že plzeňská Viktorie nepřijede bránit. 
Ba naopak. Trenér Šilhavý přemýšlel i o osobním bránění 
západočeského špílmachra Pavla Horvátha. Navrátilec Roman 
Lengyel se místo do obrany postavil na post záložníka a s 
Horváthem se několikrát potkal. „Plzeň ukázala svou sílu. 
Občas jsem toho už měl plné zuby,“ uvedl po utkání Lengyel.

Plzeň domácím ukázala, co je to lekce z produktivity. Ze 
čtyř šancí dala tři góly. „Plzeň hraje na brejky a má brejkové 
hráče. Když její hráči šli do protiútoku, tak jsme ho měli nějak 
přerušit.“ Branky padaly po chybách v domácí rozehrávce. 
„Musíme se na to ještě soustředit. Oni ty góly dali po naší sérii 
několika chyb.“

Návrat do sestavy Českách Budějovic nebyl ideální. „Já jsem se 
toho trochu bál, že by první prohra mohla přijít právě s Plzní. 
Popravdě nás ale přehráli a body mají právem.“ Lengyel přišel 
do Dynama vyztužit defenzivní hru. V utkání ale nastoupil 
v záloze. „Nebylo proč sahat do obrany. Šest utkání jsme 
neprohráli.“

Se spoluhráči byla někdy vidět i menší sehranost. „Ještě se 
na to musíme soustředit při tréninku. V záloze jsem naposled 
hrál asi před osmi lety. Víc by mi seděla hra v obraně, ale to 
je na trenérovi, kam mě postaví. Dnes rozhodlo to, kdo dá 
první gól a bohužel pro nás ho dala Plzeň. Ale jak už jsem řekl, 
Plzeň nás přehrála a vyhrála právem,“ dodal Roman Lengyel. 
Jihočeši zápas s Plzní nezvládli a právě takové premiéry v 
dresu Dynama se vytáhlý obránce obával. „Před zápasem 
jsem si říkal, že pokud prohrajeme, tak lidi asi budou říkat, že 
je to kvůli mě. Do té doby to klukům šlapalo, dařilo se jim 
výsledkově a teď když jsem přišel já, tak se prohrálo, a to hned 

o tři branky. Slabou útěchou může být, že Plzeň má opravdu 
velkou formu a i další týmy od ní budou dostávat hodně 
gólů,“ jakoby Roman Lengyel tušil, že v následujícím kole 
nastřílí Plzeň nováčkovi z Ústí málovídaných sedm branek.

Na jihu Čech Plzeň nikdy nevyhrála. Teď to zlomila. „Pamatuju 
si, že jednou jsme v Českých Budějovicích vyhráli s Teplicemi. 
Bylo to v poháru a na penalty. Jinak jsme tu myslím nikdy 
nevyhráli,“ uvedl kapitán Viktorie Pavel Horváth.

Ten si utkání užil i z jiného pohledu, než jako špílmachr 
Plzně. Ve druhém poločase musel uklidňovat západočeské 
fanoušky, kteří po vstřelených gólech zničili ochrannou síť a 
hru několikrát přerušili opakovaným vhazováním dýmovnic 
na hrací plochu. „Za to je musím pokárat. Na hřiště dýmovnice 
nepatří. Jinak ale byli skvělí a vytvořili nám domácí prostředí,“ 
dodal Pavel Horváth.

Dvěma góly pomohl k vítězství záložník Daniel Kolář. V obou 
případech se trefil zblízka po přízemní centru z pravé strany.
„Kdy jsem dal naposledy dva góly? To vážně nevím. Ale nám 
tam dnes víceméně spadlo všechno. Musíme to zaklepat,“ 
uvedl spokojený střelec Kolář.

Po jeho druhé trefě místní hlasatel označil za střelce gólu jeho 
parťáka Limberského. „Já nevím, možná ho dal. Ba ne. My jsme 
si podobní, moc vlasů nemáme, tak asi proto si nás spletili,“ 
smál se technický záložník Viktorie.

Brankostroj Plzeň rozjela až ve druhém poločase, v tom prvním 
byla hra vyrovnaná. „První půle byla taková vyčkávací. Ale 
pak jsme dali dvě branky v rozmezí pěti minut a v podstatě 
rozhodli. Při vedení 2:0 se nám hrálo lépe,“ konstatoval kapitán 
Horváth.

Navrátilec Lengyel k bodům
V zápase s plzní nepomohl

Roman Lengyel

S chutí hrající Kolář se při této akci neprosadil přes Lenceviče.



6 REPORTÁŽ ZE Zápasu

Trenér Dynama Jaroslav Šilhavý poslal do zápasu na hřišti 
Slovácka v Uherském Hradišti osvědčenou sestavu z minulých 
zápasů. Jihočeši se hned v 5. minutě dostali do velké šance, 
když Ondrášek uvnitř vápna prodloužil míč na Otepku, který 
se ale přes posledního obránce ve velké šanci neprosadil a 
vůbec nevystřelil. 

S blížícím se koncem poločasu zvyšovali své úsilí domácí 
fotbalisté a z první střely na bránu se dočkali také gólu. V 
probíhající 41. minutě obral Švancara až u brankové čáry o 
míč Laštovku, nacentroval do malého vápna, kde míč hlavou 
usměrnil za Kučeru šťastně útočník Ilija Nestorovski - 1:0. 

Úvod druhé půle přinesl velice podobný obraz hry jako 
závěr úvodního dějství. Domácí fotbalisté byli aktivnější, 
častěji drželi míč, ale přes pozornou obranu Dynama se 
prakticky neprosazovali. Na tahu byli ale Jihočeši, kteří museli 
dotahovat jednobrankové manko. Svěřenci kouče Šilhavého 
se jen těžko dostávali před Filipka a do šancí se prakticky 
nedostávali. Jednu z mála akcí táhl po levé straně Mezlík, jeho 
střílený centr na Ondráška ale zastavil Filipko.

V 64. minutě se po faulu na Žižku naskytla Dynamu velká 
příležitost z přímého kopu dva metry za velkým vápnem, 
Otepka sice dobře poslal míč přes zeď, na dobře postaveného 
Filipka si ale nepřišel. Poté dvakrát střílel Švancara - poprvé 
technický oblouček přečetl včas Kučera a podruhé 
budějovickému brankáři pomohlo dokonce břevno. 

Asi nejzajímavější pasáž druhé půle podtrhl ještě 
dalekonosnou pumelicí Hudson, ani on si ale na domácího 
brankáře nepřišel. Při zoufalém náporu Dynama v samém 
závěru utkání se domácí fotbalisté dostali několikrát do 
rychlých přečíslení. Po brejku v nastaveném čase se nakonec 
prosadil Ladislav Volešák. Hned po brance na 2:0 sudí 
Koucourek ukončil zápas.

Trenér Jaroslav Šilhavý 
o zápase na Slovácku:
Myslím, že první poločas měl 
skončit bez branek. Bohužel jsme 
na jeho konci udělali fatální chybu 
a soupeř ji potrestal. Ve druhém 
poločase jsme chtěli být aktivnější, 
nicméně domácí začali náporem, 
dostali nás pod tlak a my to s 
obtížemi ustáli. Zatlačit domácí se 
nám povedlo až v části druhého 
poločasu, kdy jsme si vytvořili i 
šance a gól visel jen na vlásku. Na konci jsme už hráli na velké 
riziko a domácí nás potrestali gólem na 2:0.

11. září 2010, 8. kolo Gambrinus ligy, počet diváků: 5324 

1.FC SLOVÁCKO - SK DYNAMO ČB
            
  2:0 (1:0)   

BRANKY: 40. Nestorovski, 90. Volešák
ŽK: Volešák, Švancara, Nestorovski, Valenta - Laštovka, Hudson
ROZHODČÍ: Kocourek - Košec, Slavík

Důležitý zápas na slovácku 
Dynamu nevyšel

Filipko

Kubáň R. Mezlík Košút Kuncl

Urbánek
(20. Valenta,

86. Reinberk)

Kordula Volešák Fujerik

Kučera

Žižka Lencevič Horejš Laštovka

Lengyel
Černák

(72. Stráský)

P. Mezlík
(61. Pecka)

Otepka

Fernando Hudson v souboji s Alešem Urbánkem.

1.FC SLOVÁCKO

SK DYNAMO ČB

Hudson
(86. Šíma)

Ondrášek

Nestorovski Švancara
(81. Ondřejka)



7OHLASY PO ZÁPASE

Zápas mezi Slováckem a Dynamem měl velmi pikantní příchuť 
především pro dva fotbalisty. Vůbec poprvé v nejvyšší soutěži 
proti sobě totiž nastoupili bratři Pavel a Radek Mezlíkovi. 
Spokojenější mohl být po zápase starší Radek, který spolu se 
svým týmem vyhrál nad Dynamem 2:0.

Souboj dvou bratrů byl již před zápasem hodně mediálně 
propíraný. Duel s Dynamem byl zajímavý pro Radka Mezlíka 
také z pohledu, že v minulosti krátce na jihu Čech v dresu 
Dynama působil. „To, že jsme proti sobě dnes nastoupili, 
jsme ale zas tolik neřešili. Oba jsme se na to dívali tak, že je to 
spíše další ligový zápas v řadě,“ řekl po zápase starší z dvojice 
bratrů Mezlíků. Podobně se na vzájemnou konfrontaci díval i 
budějovický Pavel: „Tenhle náš vzájemný souboj prožívala spíš 
robina, příbuzní a přátelé. Pro mě i pro bráchu to byl asi jinak 
zápas jako každý jiný.“

Přestože oba bratři patří mezi zkušené fotbalisty, na vzájemný 
prvoligový zápas čekali poměrně dlouhou dobu. „Ve druhé 
lize jsme se potkali v době, kdy jsem hostoval v Jihlavě 
a brácha byl v Opavě. Jinak jsme většinou v Brně hrávali 
spolu a až pak jsme se rozdělili,“ vypočítával Pavel, který se 
na souboj s bratrem v nejvyšší soutěži přeci jen těšil: „Oba 
jsme měli radost, že jsme měli možnost potkat se v první 
lize. Spokojenější dnes byl asi brácha, protože on vyhrál a 
my prohráli,“ krčil rameny budějovický fotbalista. „Doufám, že 
dnešní zápas nebyl posledním, kdy jsme se v první lize střetli,“ 
dodal s úsměvem Radek.

Domácí stoper Radek Mezlík mohl být také spokojený z toho 
pohledu, že jeho tým neinkasoval 
a naopak ofenzivně laděný Pavel 
se nedokázal prosadit. „Jeho cílem 
je vstřelit gól. Já jsem naopak 
obránce, takže mojí snahou je, aby 
ten gól nedal. Z budějovického 
týmu se neprosadil nikdo, takže 
i z tohoto pohledu můžeme být 
spokojeni,“ vypočítával Radek. 
„Slovácko dneska vyhrálo zcela 
zaslouženě a já jim k tomu mohu 
pouze pogratulovat. My se musíme 
teď rychle vzpamatovat a zvládnout 
nadcházející zápas s Ústím,“ dodal 
mladší z dvojice bratrů Pavel.

Přestože se bratři na hrací ploše 
potkávali velmi často, nebylo 
vzájemné souboje potřeba řešit 
silou. „Nebyla ani příležitost a 
nutnost, abych Pavla nějak pokopal. 

Myslím, že naše souboje byly v pohodě,“ culil se spokojený 
Radek, kterého ale překvapilo, jak často se do soubojů s 
bratrem dostával. „Čekal jsem, že nastoupí spíše ze strany a 
v takovém případě bych se s ním moc nepotkával. On ale 
nastoupil na pozici podhrotového útočníka, takže nakonec 
jsme se potkávali hodně často,“ dodal Radek.

Oba bratři část své kariéry hráli ve stejném týmu, takže jeden 
druhého neměl čím překvapit. „Známe se samozřejmě hodně 
dobře, takže jsme jeden od druhého moc dobře věděli, co 
můžeme očekávat,“ řekl Pavel a jeho bratr jedním dechem 
dodal: „Samozřejmě jsem to měl ale já z pozice defenzivního 
hráče složitější. Mým úkolem bylo bráchu zastavovat. Pavel je 
hodně silný na míči, dokáže si ho výborně pokrýt a těžko se 
mu balon odebírá.“

Pavel Mezlík vydržel na hrací ploše přibližně sedmdesát minut 
a do té doby byl jedním z nejaktivnějších hráčů svého týmu. 
Přesto se ale před bránou soupeře neobjevoval tak často, 
jak by si přál. „V sestavě máme hodně defenzivních hráčů a 
když se vyjíždí dopředu, tak se proti výborně zformované 
obraně soupeře těžko útočí,“ klopil zrak hráč budějovického 
Dynama.

Těžké chvíle na tribuně prožíval velký fotbalový fanoušek, 
otec obou synů. „Táta před zápasem říkal, že bude fandit 
tomu, jehož tým bude mít před zápasem méně bodů. Vyšlo 
to tak, že jsme měli víceméně stejně, tak ani nakonec nevím, 
komu více přál,“ řekl s trochu trpkým úsměvem budějovický 
Pavel.

Souboj bratrů MEZLÍKů vyšel 
lépe pro Radka ze slovácka

Bratři Pavel a Radek Mezlíkovi.
Foto Stanislav Horák



reportáž ze zápasu8

Za krásného slunečného počasí se na Stínadlech začalo velmi 
opatrně, přesto se již v 8. minutě dostali do první příležitosti 
Jihočeši, po centru Hudsona ale nepřesně hlavičkoval Mezlík. 
Domácí o sobě dali vědět na konci 14. minuty, kdy z hranice 
vápna pálil neobsazený Volek. Jeho štiplavou střelu se 
zajímavými parametry ale vyrazil gólman Kučera.

V dalším průběhu hry si fotbalisté Dynama připravili další 
šance. V 18. minutě po faulu na vlastní osobu poslal Otepka 
přímý kop z osmnácti metrů těsně nad břevno a po zaváhání 
domácí obrany mohl pálit o minutu později Mezlík, i jeho 
střela ale brankový prostor netrefila a skončila těsně mimo. 
Ústečtí odpověděli střelou Vrtělky zpoza vápna, na Kučeru si 
ale ani on nepřišel. Jeden z klíčových zákroků si budějovický 
gólman připsal v 28. minutě, kdy reflexivním zákrokem vyrazil 
gólovou střelu Jindráčka, následnou dorážku domácím 
neumožnil bystrý Roman Lengyel. Právě navrátilec z ruského 
Rostova hosty zachránil v 28. minutě, kdy po hrubé chybě 
obrany na brankové čáře hlavou s pomocí břevna odvrátil 
další gólové zakončení Volka!

V úvodu druhé půle se skóre ale nakonec přeci jen změnilo. V 
59. minutě Volkův roh našel na přední tyči Michala Valentu, 
jehož hlavička zaplula ke vzdálenější tyči - 1:0. V dalším 
průběhu hry tak bylo na hostech z jihu Čech, aby své úsilí 
zvýšili. Jihočeši sice častěji drželi míč na svých kopačkách, na 
dostřel domácí brány se ale prakticky nedostali.

Za zvýšenou aktivitu byli odměněni o tři minuty později, kdy 
se míče ujal nejaktivnější hráč na hřišti Pavel Mezlík, jehož 
tvrdou ránu podél domácího brankáře zastavila až síť ústecké 
branky! Dvakrát v krátkém sledu se poté ke střele dostal 
agilní Volek, Kučera byl ale vždy na svém místě. Ústeckým 
hodně ublížilo vyloučení Vrtělky, který ale paradoxně sudí 
Adam vykompenzoval o deset minut později, když vyloučil 
i budějovického Stráského.

Trenér Jaroslav Šilhavý 
o zápase proti Ústí:
První poločas jsme doslova 
prospali a domácí nás zaskočili 
svou aktivitou. V průběhu první 
půle při nás stáli všichni svatí a 
podržel nás opět Pavel Kučera, 
který měl navíc dobře postavenou 
branku. Do druhého poločasu 
jsme vstoupili mnohem aktivněji, 
dostávali jsme se do šancí a 
paradoxně jsme inkasovali po 
standardní situaci, kdy jsme nepokryli hráče na první tyči. Z 
těch šancí, které jsme pak měli, jsme asi zaslouženě vyrovnali.

26. září 2010, 9. kolo Gambrinus ligy, počet diváků: 2011 

FK ÚSTÍ NAD LABEM - SK DYNAMO ČB
            
  1:1 (0:0)   

BRANKY: 59. Valenta - 72. Mezlík
ŽK: Martykán, Benčík - Hudson, Ondrášek, ČK: Vrtělka - Stráský
ROZHODČÍ: Adam - Teuber, Koval

Remíza ze zápasu s ústím

Novák

Polák Valenta Džuban Janů

Doležal Vrtělka Martykán
(66. Benčík) Volek

(85. Veverka)

Kučera

Žižka
(41. Riegel)

Lengyel Horejš Laštovka

Otepka

Pecka
(84. Stráský)

HudsonČernák

FK ÚSTÍ NAD LABEM

SK DYNAMO ČB

Šíma
(59. Ondrášek)

Mezlík

Jindráček Kraut
(80. Zachariáš)

Kuriózním smolařem v zápase proti byl Ústí Tomáš Stráský - jako 
střídající hráč vydržel na hřišti 19 vteřin a následně byl vyloučen.



rozpis gAmbrinus ligy 9

GAMBRINUS LIGA 2010/2011
1. kolo: 17.7.2010 
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Plzeň
Dynamo ČB
Ústí n/L
Jablonec
Příbram

 
- Sparta
- Slavia
- Teplice
- Olomouc
- Liberec
- Ml. Boleslav
- Brno
- Ostrava

  2:1
  1:1 
  3:0
  2:2
  0:0
  0:2
  1:0
  0:0

2. kolo: 24.7.2010 
Hr. Králové
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice
Liberec
Sparta

 
- Bohemians
- Slavia
- Ústí n/L
- Dynamo ČB
- Jablonec
- Příbram
- Plzeň
- Slovácko

1:1
1:1
1:3
1:1
4:1
1:2
2:3
2:1

3. kolo: 31.7.2010 
Slovácko
Plzeň
Dynamo ČB
Ústí n/L
Jablonec
Příbram
Slavia
Ostrava

 
- Hr. Králové
- Bohemians
- Sparta
- Liberec
- Teplice
- Olomouc
- Ml. Boleslav
- Brno

4. kolo: 7.8.2010 
Hr. Králové
Bohemians
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice
Liberec
Sparta

 
- Plzeň
- Slovácko
- Slavia
- Příbram
- Ústí n/L
- Dynamo ČB
- Jablonec
- Ostrava

8. kolo: 11.9.2010 
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Plzeň
Olomouc
Teplice
Liberec
Sparta

 
- Slavia
- Příbram
- Dynamo ČB
- Ústí n/L
- Ml. Boleslav
- Brno
- Ostrava
- Jablonec

7. kolo: 28.8.2010 
Dynamo ČB
Ústí n/L
Jablonec
Příbram
Slavia
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav

 
- Plzeň
- Bohemians
- Slovácko
- Hr. Králové
- Olomouc
- Teplice
- Sparta
- Liberec

6. kolo: 21.8.2010 
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice
Liberec
Sparta

 
- Jablonec
- Dynamo ČB
- Ústí n/L
- Ostrava
- Brno
- Slavia
- Příbram
- Plzeň

5. kolo: 14.8.2010 
Plzeň
Dynamo ČB
Ústí n/L
Jablonec
Příbram
Slavia
Ostrava
Brno

 
- Slovácko
- Hr. Králové
- Teplice
- Bohemians
- Sparta
- Liberec
- Olomouc
- Ml. Boleslav

9. kolo: 18.9.2010 
Ústí n/L
Jablonec
Příbram
Slavia
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc

 
- Dynamo ČB
- Plzeň
- Slovácko
- Sparta
- Hr. Králové
- Bohemians
- Teplice
- Liberec

10. kolo: 25.9.2010 
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Plzeň
Dynamo ČB
Teplice
Liberec
Sparta

 
- Ústí n/L
- Ostrava
- Slavia
- Příbram
- Jablonec
- Olomouc
- Brno
- Ml. Boleslav

  26.9. 17:00

  26.9. 17:00 

  24.9. 18:15

  26.9. 17:00

  26.9. 17:00

  27.9. 18:00

  25.9. 16:00

  25.9. 17:50

11. kolo: 2.10.2010 
Jablonec
Příbram
Slavia
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice

 
- Ústí n/L
- Dynamo ČB
- Plzeň
- Slovácko
- Hr. Králové
- Bohemians
- Sparta
- Liberec

  3.10. 17:00

  2.10. 16:00 

  1.10. 19:30

  2.10. 18:00

  3.10. 17:00

  3.10. 17:00

  4.10. 18:00

  2.10. 16:15

12. kolo: 16.10.2010 
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Plzeň
Dynamo ČB
Ústí n. Labem
Jablonec
Sparta

 
- Ml. Boleslav
- Liberec
- Olomouc
- Brno
- Ostrava
- Slavia
- Příbram
- Teplice

  17.10. 15:00

  17.10. 17:00 

  16.10. 18:00

  17.10. 17:00

  17.10. 15:00

  17.10. 15:00

  17.10. 15:00

  16.10. 18:00

16. kolo: 13.11.2010 
Bohemians
Slavia
Ústí n/L
Dynamo ČB
Jablonec
Příbram
Plzeň
Slovácko

 
- Hr. Králové
- Ostrava
- Brno
- Ml. Boleslav
- Olomouc
- Teplice
- Liberec
- Sparta

  14.11. 17:00

  14.11. 17:00 

  14.11. 15:00

  14.11. 15:00

  14.11. 15:00

  13.11. 16:00

  14.11. 17:00

  13.11. 18:00

15. kolo: 6.11.2010 
Slavia
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice
Liberec
Sparta

 
- Jablonec 
- Plzeň
- Příbram
- Slovácko
- Dynamo ČB
- Bohemians
- Hr. Králové
- Ústí n/L

  7.11. 17:00

  6.11. 18:00 

  7.11. 17:00

  7.11. 17:00

  7.11. 17:00

  7.11. 17:00

  6.11. 16:00

  6.11. 18:00

14. kolo: 30.10.2010 
Hr. Králové
Bohemians
Slovácko
Plzeň
Dynamo ČB
Ústí n. Labem
Jablonec
Příbram

 
- Olomouc
- Sparta
- Liberec
- Teplice
- Brno
- Ostrava
- Ml. Boleslav
- Slavia

  31.10. 15:00

  31.10. 17:00 

  30.10. 18:00

  31.10. 17:00

  31.10. 15:00

  31.10. 15:00

  31.10. 15:00

  30.10. 16:00

13. kolo: 23.10.2010 
Příbram
Slavia
Ostrava
Brno
Ml. Boleslav
Olomouc
Teplice
Liberec

 
- Ústí n/L
- Dynamo ČB
- Jablonec
- Slovácko
- Plzeň
- Bohemians
- Hr. Králové
- Sparta

  23.10. 16:00

  24.10. 17:00 

  23.10. 18:00

  24.10. 17:00

  24.10. 17:00

  24.10. 17:00

  24.10. 17:00

  23.10. 16:00

RK. TÝM ZÁP V R P SKÓRE BODY +/-

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

FC Viktoria Plzeň
SK Sigma Olomouc
AC Sparta Praha
FK Mladá Boleslav
1.FC Slovácko
FK Teplice
FK Baumit Jablonec
FC Slovan Liberec
SK Slavia Praha
Bohemians 1905
SK Dynamo ČB
FC Hradec Králové
1.FK Příbram
FC Zbrojovka Brno
FK Ústí nad Labem
FC Baník Ostrava

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

8
5
6
4
4
3
3
3
2
2
1
2
2
3
2
2

1
4
0
3
1
3
2
4
4
3
6
3
3
0
3
2

0
0
3
2
4
3
4
2
3
4
2
4
4
6
4
5

26:6
19:5
16:6
14:9

10:11
12:13
11:11
11:13
10:12
8:11
6:10
5:9
3:7

9:20
6:17
7:13

25
19
18
15
13
12
11
10
10
9
9
9
9
9
9
8

13
4
6
0
1
0 
-4
-2
-2
-3
-3
-6
-6
-6
-6
-7

Nejlepší střelci
7 - Kolář (Plzeň), Hubník (Olomouc) 
6 - Rezek (Plzeň)
5 - Wilfried (Sparta)
4 - Kisel (Slavia), Kerič (Liberec), Horváth (Plzeň)

Žluté karty
4 - Neuwirth (Ostrava) 
3 - Hudson (SK Dynamo) + dalších 16 hráčů
2 - Ondrášek, Kučera, Šíma (všichni
 SK Dynamo) + dalších 48 hráčů

Červené karty
1 - Ondrášek, Stráský (oba SK Dynamo), 
Rychlík (Bohemians), Polách (Brno), Kelič 
(Liberec), Varadi (Ostrava), Kubáň (Slovácko), 
Kladrubský (Sparta), Vrtělka (Ústí n/Labem)

Brankáři s čistými konty
4 - Blažek (Sparta) 
3 - Kučera (SK Dynamo), Bičík (Liberec), Miller 
(Ml. Boleslav), Hruška (Příbram), Pavlík (Plzeň), 
Lindr (Hradec Králová)

2:1
2:1
1:0
0:0
1:1
0:0
1:0
3:0

0:3
1:0
2:3
3:0
3:0
1:1
1:1
4:0

  3:0
  0:0 
  0:2
  3:1
  0:1
  1:3
  1:2
  3:1

  1:0
  2:2 
  1:1
  1:0
  3:0
  2:1
  0:0
  0:1

  0:3
  1:0 
  3:0
  1:0
  1:1
  0:1
  0:5
  3:1

  0:0
  1:0 
  2:0
  7:0
  0:0
  1:2
  4:1
  1:0

  1:1
  1:2 
  0:1
  1:2
  1:0
  1:0
  3:3
  4:0



o soupeři10

prodej a pokládka
podlahových

krytin

Pohled do historie
Jablonecký fotbalový klub byl založen 25. října 1945. V průběhu 
šedesátých let si severočeský klub zahrál dvě sezony nejvyšší 
soutěž, poté ale působil v druhé lize a vrcholem byl sestup do třetí 
ligy, kde tým působil ještě v sezoně 1990/1991. 

Po příchodu manažera Miroslava Pelty začal klub okamžitě usilovat 
o postup do nejvyšší soutěže. Kvůli rozpadu Československa a 
reorganizaci soutěží si jablonecký klub musel na postup mezi 
ligovou elitu počkat až do roku 1994. Od té doby je ale pravidelným 
účastníkem Gambrinus ligy, ve které sbírá i nejeden úspěch.

V roce 1998 klub vyhrál Český pohár, čímž si zajistil účast v 
pohárové Evropě. Pod vedením kouče Franriška Komňackého 
dosáhli Jablonečtí největšího ligového úspěchu v loňské sezoně, 
kdy skončili v ligovém peletonu druzí za mistrovskou Spartou. 
Díky tomuto výsledku si tým zahrál Evropskou ligu, ve které ale v 
předkole nestačil na kyperský tým APOEL Nikósie. 

Historická bilance v první lize:
18 sezon (540 zápasů)
Z toho 195výher, 151 remíz a 194 proher - 736 bodů
Střelecké skóre 611:625
Celkové historické umístění: 7. místo

Zajímavosti z kabiny soupeře:
Nejstarší hráč: Michal Špit – 35 let 
Nejmladší hráč: Josef Just – 17 let
Nejvyšší hráč: Michal Špit - 197 cm 
Nejnižší hráč: Muris Mesanović - 171 cm
Nejvíce startů v lize: David Lafata - 196
Nejvíce gólů v lize: David Lafata - 59
Reprezentanti: David Lafata, Karel Piták (Repre-A),
Lukáš Vácha, Jan Kovařík, Tomáš Pekhart, Jan Vošahlík (všichni U21)

Oblékali dres soupeře
Hráli za Dynamo: Matěj Krajčík (2005), Jan Kovařík (2008), David 
Lafata (1992-2005)
Hráli za Plzeň: Josef Laštovka (1999-2005).

CMYK / basic logo grayscale / background white grayscale  / background black or too dark.

FK BAUMIT JABLONEC
Rok založení: 1945
Klubové barvy: zelená a bílá
Stadion: Chance Arena (6216 diváků) 
Webové stránky: www.fkjablonec.cz
Nejlepší umístění: 2. místo (2009/2010)
Nejvyšší výhra: 8:0 nad SK České Budějovice (1997/98)
Nejvyšší prohra: 1:10 s Lokomotivou Košice (1975/76)
Nejlepší střelec v historii: Rudolf Svoboda - 29 gólů

Představujeme našeho dnešního soupeře

2005/06   2006/07    2007/08   2008/09   2009/10 

8.místo

2.místo

9.místo

12.místo

5.místo

Posledních pět sezon



11o soupeři

20.listopadu 1994: Jablonec - SK Dynamo 1:0 (0:0)
Branka: Hromádko
1. června 1995: SK Dynamo - Jablonec 1:0 (0:0)
Branka: Marek 
2. srpna 1995: SK Dynamo - Jablonec 3:0 (2:0)
Branky: Barteska, Vácha, Babka
25. února  1996: Jablonec - SK Dynamo 2:1 (0:1)
Branky: Horváth, Navrátil - Vácha
1. září 1996: SK Dynamo - Jablonec 0:0 (0:0)
16. března 1997: Jablonec - SK Dynamo 2:0 (1:0)
Branky: Fukal, Nečas
7. srpna 1997: SK Dynamo - Jablonec 0:1 (0:0)
Branka: Nečas
1. března 1998: Jablonec - SK Dynamo 8:0 (3:0)
Branky: Pěnička 3, Hromádko 2, Navrátil, Penner vl., Fukal
22. srpna 1999: Jablonec - SK Dynamo 2:1 (2:0)
Branky: Drobný vl., Barteska - Lengyel
5. března 2000: SK Dynamo - Jablonec 2:0 (0:0)
Branky: Janda 2
22.října 2000: Jablonec - SK Dynamo 1:1 (1:0)
Branky: Čížek - Pejša
29. dubna 2001: SK Dynamo - Jablonec 2:1 (0:0)
Branky: Vácha 2 - Jirousek
20. října 2002: SK Dynamo - Jablonec 4:1 (2:1)
Branky: Latka 2, Lafata, L. Sedláček - Herzán
4. května 2003: Jablonec - SK Dynamo 1:0 (0:0)
Branka: Weber
27.září 2003: SK Dynamo - Jablonec 3:0 (1:0)
Branky: Lafata 2, Sivok
4. dubna 2004: Jablonec - SK Dynamo 3:2 (1:1)
Branky: Hrotek 3 - Gruber, Smíšek
2. října 2004: SK Dynamo - Jablonec 0:1 (0:1)
Branky: Čížek
10. dubna 2005: Jablonec - SK Dynamo 1:2 (0:1)
Branky: Hušek - Kulič, Chlebek
17. září 2006: SK Dynamo - Jablonec 1:0 (1:0)
Branka: Volešák
15. dubna 2007: Jablonec - SK Dynamo 0:0 (0:0)
26. srpna 2007: Jablonec - SK Dynamo 1:0 (0:0)
Branka: Fukal 
24. února  2008: SK Dynamo - Jablonec 0:0 (0:0)
28. září 2008: SK Dynamo - Jablonec 2:1 (1:0)
Branky: Šíma, Sedláček - Michálek
5. dubna 2009: Jablonec - SK Dynamo 2:0 (1:0)
Branky: Pavlík, Černý
26. července 2009: SK Dynamo - Jablonec 1:1 (1:1)
Branky: Meszároš - Huber
15. května 2010: Jablonec - SK Dynamo 2:0 (0:0)
Branky: Drsek, Lafata

David Lafata (* 18. září 1981) začínal s fotbalem v jihočeském 
Olešníku, ale již od jedenácti let hrál za České Budějovice. Do 
základní sestavy Dynama se probojoval v létě 2003. V lednu 2005 
odmítl Lafata prodloužit smlouvu a podepsal od léta kontrakt 
s řeckou Škodou Xanthi. V dresu Dynama do té doby nastřílel 
celkem 27 prvoligových gólů a je tak třetím nejlepším střelcem v 
historii klubu.

Následně V Xanthi však Lafata vydržel jen půl roku a v lednu 2006 se 
stal hráčem Jablonce. V zimě 2007 přestoupil do vídeňské Austrie. 
Před startem nové sezony, v létě roku 2008, se po roce a půl, opět 
vrátil do Jablonce, kde podepsal tříletou smlouvu. Na svém kontě 
má také šest reprezentačních startů a dva vstřelené góly.

Osobnost v dresu FK Baumit Jablonec

David
Lafata

Přehled vzájemných zápasů Dynama a JablonceVzájemná bilance soupeřů (od roku 1993)

Fotbalisté Dynama a Jablonce proti sobě nastoupili v nejvyšší 
ligové soutěži od roku 1993 celkem šestadvacetkrát. Mírně 
lepší bilanci vzájemných utkání mají Severočeši, kteří mají 
na svém kontě dvanáct výher. Fotbalisté Dynama vyhráli 
devětkrát a pět soubojů skončilo nerozhodně. 

Síla fotbalistů Dynama ve vzájemných soubojích je především 
na domácím hřišti, kde Jihočeši prohráli pouze dvakrát. Vedle 
tří remíz tak tým Jaroslava Šilhavého na domácím stadionu 
eviduje osm vítězství. Vůbec poslední vzájemný souboj na 
domácím hřišti Dynama skončil nerozhodně 1:1, když na 
bleskový gól Meszároše odpověděl Huber.

Poslední vzájemný zápas
K poslednímu měření sil obou soupeřů došlo ve 30. kole 
loňského ročníku Gambrinus ligy. Zatímco Dynamu tehdy 
již o mnoho nešlo, Jablonec bojoval o druhé místo tabulky 
zajišťující účast v pohárové Evropě. Tým vedený Františkem 
Komňackým potvrdil roli favorita a po brankách Drska a 
Lafaty vyhrál 2:0.

FK BAUMIT JABLONEC - SK DYNAMO ČB 2:0 
Sestava Jablonce: Špit - Zábojník, Jablonský, Pavlík, Drsek 
- Haurdič (58. Kovařík), Eliáš (82. Michálek), Loučka, Jarolím - 
Pekhart (73. Vošahlík), Lafata.
Sestava Dynama: Kučera - Hunal (69. Rakovan), Krob, 
Leština, Novák- Benát, Mezlík (74. Kaňák), Hudson, Čermák, 
Šíma (81. Volešák) - Sedláček.



ONDRÁŠOVKA CUP12

Trenér Dynama Jaroslav Šilhavý již před zápasem jasně 
naznačil, že spolu s týmem nejede do Prahy k zápasu s 
Meteorem na výlet a že využije všechny hráče základní 
sestavy. Své slovo také dodržel, na libeňském stadionu 
nastoupili Jihočeši v nejsilnější sestavě. Chyběl pouze lehce 
zraněný brankář Kučera a distancovaný Zdeněk Ondrášek. 
Premiéru v letošní sezoně si tak odbyl útočník Tomáš Stráský 
a vůbec první zápas v dresu Dynama odehrál také brankář 
Jaroslav Beláň. 

Právě slovenský gólman měl hned od úvodních minut možná 
trochu překvapivě plno práce. Hned v 6. minutě se před ním 
zjevil ve vyložené šanci domácí Marek Štefan a Beláň se musel 
vytáhnout reflexivním zákrokem. Když se poté v 9. minutě 
dostal ke střele z hranice vápna nikým neatakovaný Tomáš 
Kadlec, musel trenér Jihočechů na lavičce hodně zvýšit hlas, 
aby své svěřence přinutil pozorněji bránit. Fotbalisté Dynama 
se rozjížděli sice trochu pomaleji, ještě v první čtvrthodině 
si ale vytvořili také dobré šance. Nejprve se v palebné pozici 
ocitl Stráský a později měl blízko ke gólu také Mezlík.

Ke změně skóre došlo ale až po půl hodině hry. Rychlý 
kontr Jihočechů zakončil po přihrávce Pecky tvrdou ranou 
doprostřed brány Fernando Tobias Hudson. Ve zbytku 
první části hry se oba celky dostaly k zahrávání rohového 
kopu. Když se ale na jedné straně neprosadil po signálu 
Mezlík a následně ani na druhé straně Hruška, odcházelo se 
do kabin za stavu 1:0 pro budějovický tým.

V úvodu druhé půle se do dobré pozice po přihrávce 
Laštovky dostal Stráský, ani nadvakrát ale domácího gólmana 
neprověřil. V 59. minutě bylo naopak velké horko před 
Beláněm. Po dlouhém nákopu z hloubi pole se ke střele 
dostal velice aktivní Kadlec, svým pokusem ale těsně minul 
budějovickou branku. V 67. minutě byl pak velice blízko ke 
gólu Tomáš Stráský, po centru Laštovky ale zamířil z malého 
vápna hlavou mimo.

V závěru zápasu domácí fotbalisté hodně usilovali o vyrovnání. 
Jejich snaha se ale tříštila o pozornou budějovickou obranu. 
V 87. minutě se do další velké šance dostal po krásné 
individuální akci Rakovana útočník Stráský, v rozhodujícím 
okamžiku ale místo střely minul míč a vůbec nevystřelil. 
Gólovou pojistku přidali fotbalisté Dynama až v nastaveném 
čase. Při rohovém kopu Meteoru se všichni domácí hráči 
natlačili do vápna Dynama, odražený balon vyvezl Hudson, 
který přesným pasem vyslal do velkého sóla z poloviny hřiště 
Pavla Mezlíka. Ten byl sice těsně před pokutovým územím 
již tísněn protihráči, přesto ale dokázal efektivní kličkou obejít 
brankáře a do prázdné brány zakončit a zvýšit tak na 2:0. 
Hned poté sudí Hrubeš ukončil utkání. 

1. září 2010, 2. kolo poháru Ondrášovka Cup, počet diváků: 380 

FK METEOR PRAHA - SK DYNAMO ČB
            
  0:2 (0:1)   

BRANKY: 30. Hudson, 90. Mezlík.
ŽK: Birhanzl, Kadlec - Otepka, Stráský.
ROZHODČÍ: R. Hrubeš - Filípek, Mencl.
SESTAVA METEORU: Fajfrlík - Stross, Birhanzl, Daňhel, 
Hruška - Kadlec, Jurčík (62. Vagrčka), Zezula, Štefan (69. 
Poláček), Omcirk (46. Janda) - Fíček.
SESTAVA DYNAMA: Beláň - Laštovka, Horejš, Lengyel, 
Žižka (75. Rakovan) - Mezlík, Černák, Otepka, Hudson - 
Stráský, Pecka (62. Šíma).

Dynamo postoupilo přes pražský 
meteor do 3. kola poháru

Trenér Šilhavý o zápase
na Meteoru:
Výhra na hřišti Meteoru je ví-
ceméně splněnou povinností. 
Domácí hráči nastoupili ve velmi 
mladé sestavě a přesto podali ve-
lice sympatický výkon. Já osobně 
jsem výsledkem trochu zklamán, 
protože jsem očekával, že když 
nastoupíme v nejsilnější sestavě, 
tak že vstřelíme více branek. Sice 
to bylo všechno o prvním gólu, 
ale definitivně jsme si oddychli až v samém závěru, kdy na 2:0 
zvýšil Pavel Mezlík.

Pohárový souboj kapitánů Davida Horejše a Jana Fíčka.



13ROZHOVOR

Dmitrij Lencevič
se zabydluje v Českých Budějovicích

Jedním z fotbalistů, který by měl po odchodu Mariána 
Jarabici vyztužit defenzivní formaci Dynama České 
Budějovice, je sedmadvacetiletý běloruský stoper Dmitrij 
Lencevič. Ten během své kariéry nastupoval nejprve v 
běloruském týmu Dinamo Minsk, poté se stal základním 
kamenem ruského týmu Torpedo Moskva. 

Před svým příchodem do Bohemians Praha také krátce 
působil v Dněpru Dněpropetrovsk. Vytáhlý obránce přišel v 
lednu 2008 do kádru tehdy druholigového týmu Bohemians 
Praha, kde se okamžitě zabydlel v základní sestavě. Spolu 
s týmem v sezoně 2008/09 oslavil postup do Gambrinus 
ligy. 

Po sezoně 2009/2010 Bohemians ale sestoupili do druhé 
ligy, pro kterou ale nezískali licenci a tým byl tak přeřazen 
až do ČFL. Lencevič je mimo jiné od roku 2006 členem 
seniorského reprezentačního týmu Běloruska.

Když se vám Budějovice ozvaly, rozmýšlel jste se 
dlouho?
Volal mi manažer Vandas, že mě Budějovice chtějí na 
hostování. A Budějovice hrají ligu, takže žádné rozmýlení 
nebylo. Druhou nebo dokonce třetí ligu já hrát nechtěl, 
protože se chci vrátit do běloruské reprezentace. K tomu 
pochopitelně musím hrát ligu.

Jak se vám v Dynamu líbí?
Město je samozřejmě moc pěkné, v mančaftu je dobrá 
parta, chybí mi ale zatím body. Bohužel, body teď v lize 
nesbíráme, a to mě mrzí.

Rozumíte si na stoperu s Horejšem?
S Davidem se mi hraje dobře, ale jak říkám, my dostáváme 
hloupé góly. Na Bohemce jsme udělali hrubou chybu a v 
nastavení jsme dostali laciný gól na 2:2. 

Nevydařil se Vám ani zápas proti Plzni..
S Plzní jsme odehráli vyrovnaný zápas, ale pak jsme po rychlém 
brejku dostali gól, následně druhý a pak už to bylo velice těžké. 
Plzeň je v současné chvíli jasně nejlepším celkem ligy a své 
kvality ukázala i tady u nás.

Důležitý zápas jste hráli také se Slováckem, které je 
stejně jako Dynamo v dolní části tabulky. Nakonec jste 
ale prohráli 0:2.
Na Slovácku to bylo podobné jako s Plzní. Tam jsme čtyřicet 
minut soupeře do ničeho nepustili, ale pak jsme jim sami šanci 
na gól nabídli. Když pak venku prohráváte, tak se hraje hrozně 
těžko.

Naposledy jste hráli v Ústí, kde jste získali bod za remízu 
1:1.
Naším cílem bylo uhrát minimálně bod, a to jsme splnili Jeli 
jsme tam ale s tím, že chceme vyhrát. Před pár koly jsme byli 
v tabulce pátí a teď padáme dolů. Ten pád tabulkou chceme 
zastavit.

I když chodíte na standardky, gól jste ještě v české lize 
nedal. Bral byste ho v nějakém dalším zápase?
To jistě, lepší ale bude, když já gól nedám a my vyhrajeme. 
Klidně jen 1:0. A ne, že já dám dva góly a my prohrajeme 3:2. 
To bych určitě nechtěl.

S jakými cíly jste vlastně do Dynama přišel? Chcete se 
tady udržet na stálo nebo jak se na to díváte?
Tohle v současné chvíli vůbec neřeším. Momentálně jsem tady 
na hostování do konce podzimu a nedívám se, co bude dál. 
Chci týmu maximálně pomoci, aby na konci podzimní části 
měl co možná nejvíce bodů. Až poté se uvidí, jak to se mnou 
v zimě bude..

20. 6. 1983
192 cm / 86 kg
Obránce
                      
1990 - 2005   Dynamo Minsk /BLR/

1906 - 2007   Torpedo Moskva /RUS/

2007 - 2007   Dněpr Dněpropetrovsk /RUS/

2007 - 2008   Bohemians Praha /2.liga/

2008 - 2010   Bohemians Praha /1.liga/

2010 - ????     SK Dynamo České Budějovice

Narozen:
Výška / váha:
Post:

Hráčská kariéra:

Dmitrij LENCEVIČ                                                                      #23

48
20
0

13
37

utkání       góly

5
0
0
0
0

Dmitrij Lencevič.



Partner klubu14

OFICIÁLNÍ DODAVATEL SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ

www.obchod-adidas.cz



15PRO Fanoušky

   SK DYNAMO ČB
                                                          FK BAUMIT JABLONEC

druhé zdarma

      Platnost kupónu
     do 10. 10. 2010

Každý, kdo v restauraci McDonald's
předloží kupón z této stránky, získá
k zakoupenému Výhodnému menu

Platí pro restaurace McDonalďs:
České Budějovice, Strakonická ulice
České Budějovice, Lannova ulice
Tábor, silnice E55  

Aktuální nabídka fanshopu SK Dynamo ČB

Veškeré zboží z aktuální nabídky na-
leznete na oficiálních webových strán-
kách klubu na adrese 
www.dynamocb.cz/katalog.asp

Zboží je také možné během ligových 
zápasů zakoupit nebo objednat 
ve fanshopu v jižní tribuně stadio-
nu na Střeleckém ostrově.

290 Kč 80 Kč 329 Kč

259 Kč
eShop: www.dynamocb.cz/katalog.asp
email: suvenyry@dynamocb.cz
telefon: 724 648 801 (Petra Fikotová)

Ve fanshopu SK Dynamo ČB, který je během ligových 
zápasů otevřený v jižní tribuně, naleznete široký sortiment 
reklamních předmětů klubu a spoustu dalších výrobků jako 
jsou dresy, trička, mikiny, ručníky, župany, přívěsky na klíče, 
vlajky, hrnky a mnoho dalšího zboží..

Veškeré zboží lze nakupovat a objednávat také v našem 
elektronickém eShopu.

Fanshop SK Dynamo

Vybíráme z aktuální nabídky

260 Kč 499 Kč 249 Kč45 Kč



Juniorka v ČFL16

tel.: 381 282 125

Béčko náročný Zářijový 
program zvládlo a je čtvrté

Mladíci Dynama České Budějovice v České fotbalové lize 
měli v průběhu září velice náročný program. Vedle tradičních 
víkendových zápasů tým Jiřího Lercha odehrál i jedno 
středeční vložené kolo a tým tam v průběhu září absolvoval 
hned pět utkání. 

Kouč třetiligové juniorky Jiří Lerch může být s dosavadním 
průběhem sezony velmi spokojený. Především na domácím 
hřišti jsou jeho svěřenci stoprocentní a vzhledem k tomu, 
že vozí i body ze hřišť soupeřů, po osmi odehraných kolech 
figurují na čtvrtém místě tabulky!

Na úvod září sice Jihočeši prohráli na hřišti nováčka TJ 
Kunice 1:2, reputaci si ale o týden později vylepšili doma s 
Ovčáry, které porazili v krásném zápase 3:2. Hvězdou utkání 
byl bezpochyby útočník Michal Kaňák, který zaznamenal 
hattrick!

Vrcholem září bylo bezesporu jihočeské derby mezi juniorkou 
Dynama a ambiciózním Pískem. Mladíci budějovického celku 
se do té doby vedoucího týmu tabulky rozhodně nezalekli 
a doma na Složišti po brankách Rakovana (2) a Stráského 
vyhráli vysokým rozdílem 3:0.

Právě středopolař Michal Rakovan koketující s prvoligovým 
A-týmem měl v průběhu září velmi dobrou formu a 
zaznamenal hned tři branky. Ještě o gól více zaznamenal 
již zmiňovaný rychlonohý štírek Michal Kaňák, který se 
s celkovým počtem šesti nastřílených branek řadí mezi 
nejlepší střelce celé soutěže!

Program B-týmu v září 2010:
4. 9. Kunice - SK Dynamo B 2:1
Branka Dynama: Rakovan
 
11.9. SK Dynamo B - Ovčáry 3:2
Branky Dynama: Kaňák 3
 
15.9. SK Dynamo B - Písek 3:0
Branky Dynama: Rakovan 2, Stráský
 
19.9. Česká Lípa - SK Dynamo B 3:1
Branka Dynama: Kaňák

25. 9. SK Dynamo B - Žižkov B (výkop 10:15)

Budějovický Koutný v souboji s Jeníkem z Ovčár.

Michal Rakovan rozehrává přes píseckého Linharta.

Střelecká hvězda B-týmu Michal Kaňák.



ČESKÁ FOTBALOVÁ LIGA 2010/2011

JUNIORKA V ČFL 17

Kolo

1. kolo

2. kolo

3. kolo

4. kolo

5. kolo

6. kolo

17. kolo

7. kolo

8. kolo

9. kolo

10. kolo

11. kolo

12. kolo

13. kolo

14. kolo

15. kolo

16. kolo

Termín

Sobota, 7. 8. 2010

Sobota, 14. 8. 2010

Neděle, 22. 8. 2010

Sobota 28. 8. 2010

Sobota 4. 9. 2010

Sobota, 11. 9. 2010

Středa, 15. 9. 2010

Neděle, 19. 9. 2010

Sobota, 25. 9. 2010

Sobota, 2. 10. 2010

Sobota, 9.10. 2010

Sobota, 16. 10. 2010

Sobota, 23. 10. 2010

Neděle, 31. 10. 2010

Neděle, 7. 11. 2010

Sobota, 13. 11. 2010

Neděle, 21. 11. 2010

Zápas

Pardubice - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B - Chomutov

Králův Dvůr - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B - Loko Vltavín

Kunice - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B - Ovčáry

SK Dynamo ČB B – Písek

Česká Lípa - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B - Viktoria Žižkov B

Jablonec B - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B - Hlavice

Bohemians Praha - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B – Ml. Boleslav B

Viktoria Plzeň B - SK Dynamo ČB B

Karlovy Vary - SK Dynamo ČB B

SK Dynamo ČB B  -  Slavia B

Liberec B - SK Dynamo B

Výsledek

4:0
2:0
0:3
2:0
2:1
3:2
3:0
3:1
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-
-:-

BRANKÁŘI

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

Jiří Lerch
Martin Vozábal
Bc. Jan Dvořák
Václav Kolář
MUDr. Karel Šustr

hlavní trenér
asistent trenéra
kustod
masér
lékař

Vít Pešula

Radislav Bakala
Lukáš Holub
Tomáš Pösinger
Karel Sláma

Vladimír Dobal
Filip Král
Filip Rein 
Michal Repa
Tomáš Vokatý

narozen

22. 4. 1990
14. 5. 1991
10. 9. 1991
25. 7. 1991

výška váha

181 cm
  189 cm  
  178 cm
  190 cm

73 kg
83 kg
66 kg
77 kg

jméno

17. 3. 1988 192 cm 89 kg

6. 12. 1987
5. 6. 1991

15. 1. 1991
23. 9. 1991

9. 9. 1991

178 cm
186 cm
176 cm
177 cm
185 cm

72 kg
79 kg
70 kg
68 kg
81 kg

16. 7. 1988
7.1. 1990

174 cm
181 cm

73 kg
72 kg

   Michal Kaňák
  Marián Timm

ROZPIS ZÁPASŮ B-TÝMU V ČFL

RK. TÝM ZÁP V R P SKÓRE BODY +/-

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Bohemians Praha
FC Písek
FK Mladá Boleslav B
SK Dynamo ČB B
SK Hlavice
FK Pardubice
Sokol Ovčáry
Loko Vltavín
FC Chomutov
Arsenal Česká Lípa
TJ Kunice
FC Slovan Liberec B
FK Králův Dvůr
FC Viktoria Plzeň B
1.FC Karlovy Vary
FK Viktoria Žižkov B
FK Baumit Jablonec B
SK Slavia Praha B

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

6
6
4
5
4
4
4
4
4
3
3
3
3
2
2
2
0
1

1
0
3
0
2
1
1
1
0
2
2
1
1
2
2
1
4
0

1
2
1
3
2
3
3
3
4
3
3
4
4
4
4
5
4
7

23:9
17:10
15:7

15:11
9:7

13:6
14:10
8:12

19:17
9:9
8:9

11:11
7:16

12:14
12:15
6:13
5:17
9:19

19
18
15
15
14
13
13
13
12
11
11
10
10
8
8
7
4
3

7
6
3
3
2
1 
1
1
0
-4
-1
-2
-2
-4
-1
-5
-8
-9

Nejlepší střelci Dynama v ČFL
6 - Kaňák
4 - Rakovan
2 - Stráský, Klavík
1 - Timm

Žluté karty hráčů Dynama v ČFL
2 - Bakala, Holub, Dobal
1 - Rakovan, Sláma, Timm, Křížek

Červené karty hráčů Dynama v ČFL
1 - nikdo

Čistá konta brankařů Dynama v ČFL
4 - Křížek



18 Partnerklubu



19FANKLUB SK Dynamo

A4_podpora.indd   1 10.8.2010   15:19:53

Přehled výhod pro členy fanklubu SK Dynamo ČB:
- vyhotovení členského průkazu zdarma
- zdarma vstup na domácí prvoligové zápasy Dynama
- zdarma vstup na domácí pohárové zápasy Dynama
- sleva 15% na nákup permanentky
- sleva 10% na nákup veškerého zboží ve fanshopu
- přednostní rezervace místa při výjezdech
- sleva 30% z ceny výjezdu fanklubu

http://fans.dynamocb.cz
fanklub@skcb.cz

„Fandíme slušně!“



Souhrn mládeže20

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   1 8/13/09   9:29:46 AM

Výsledky mládežnických celků SK Dynamo
(víkend 4. až 5. září 2010)

U19 - Sparta ukázala svou sílu
SK Dynamo U19 - Sparta Praha U19 1:4 (0:3)
Branka Dynama: Osuch. Sestava: Liška - Čadek (35. Osuch), 
Turek, Novotný R., Průcha (42. Malý) - Dvořák - Kadula, Petráň, 
Němec F., Hájek (82. Benda) - Němec D.
Hodnocení: „Odehráli jsme vyrovnaný zápas, ve kterém 
rozhodly hrubé chyby naší obrany v prvním poločase. Soupeř 
dal ze tří jednoduchých akcí tři góly a zápas byl rozhodnutý. 
Ve druhém poločase se hrál oboustraně dobrý fotbal s řadou 
našich šancí, ale kontaktní gól přišel pozdě. Na víc jsme už 
neměli a zaslouženě prohráli,“ řekl k zápasu trenér Paval Tobiáš. 

U18 - Rokycany si odvezly pět branek
SK Dynamo U18 - Rokycany U19 5:0 (1:0)
Branky Dynama: Cihlář, Prášek, Dvořák, Kabele z pen., Šergl. 
Sestava: Přibyl - Kodras, Dudák, Kabele, Mravec - Prášek (70. 
Wejskrab), Slavík, Dvořák, Malý (64. Petráň) - Vaněk (57. Šergl), 
Cihlář
Hodnocení: Dle slov trenéra Jiřího Vlčka se vysoké vítězství 
nad Rokycany nerodilo vůbec lehce. V úvodu týmu chyběl 
pohyb a toho využívali hráči Rokycan. Až v průběhu se ale 
Jihočeši střelecky prosadili a vyhráli vysoko 5:0. „Vedle vysokého 
vítězství těší i bezchybný výkon obrany, zvláště obou stopérů 
Dudáka a Kabeleho,“ pochvaloval si trenér Vlček.

U15 - Sparta dala čtyři góly a zaslouženě vyhrála
Sparta Praha U15 - SK Dynamo U15 4:1 (2:1)
Branka Dynama: Bálek. Sestava: Hřebejk - Zajíc, Hála, Tomášek, 
Hrachovec - Řezáč, Rytíř, Janoch, Bálek - Steinocher, Švantner. 
(Do utkání ještě nastoupili: Havel, Mlýnek, Dědič, Houra.)
Hodnocení: „V prvním poločase jsme se soupeřem dokázali 
držet krok ve všech činnostech. Po změně stran jsme dostali 
laciný třetí gól, který nás trochu srazil. I přes porážku musím celý 
tým pochválit za snahu a bojovnost,“ řekl o zápase trenér týmu 
Pavel Pulec.

U14 - Tábor nad síly starších B-žáků
Tábor U15 - SK Dynamo U14 3:1 (1:0)
Branka Dynama: Vacek. Sestava: Helmich - Vejsada, Škoda, 
Němec, Blažek - Vymětal, Vacek, Kándl, Pancíř - Valter, Matas 
(opakované střídání - Štěpánek, Matěják, Krejčí)
Hodnocení: S výborným soupeřem jsme sehráli vyrovnaný 
zápas, hlavně v prvním poločase. Ve druhém nás protihráči ve 
dvaceti minutách přitlačili a vytvořili si šance, které proměnili,“ 
řekl po zápase trenér týmu Martin Wohlgemuth.

U17 - Cenná remíza se Spartou
SK Dynamo U17 - Sparta Praha U17 1:1 (0:1)
Branka Dynama: Nosek. Sestava: Maruška - Podráský, Fajtl, 
Straka, Žyla - Wermke (68. J. Held), Heller (73. Růžička), Kebl 
(32.Nosek), Kolafa (61. Nebor) - Linhart, Staněk
Hodnocení: Dobrého výsledku s ambiciózní Spartou dosáhli 
mladší ligoví dorostenci, kteří na domácím hřišti remízovali 
1:1. „V prvním poločase byla lepší Sparta a šla zaslouženě do 
vedení. Po zlepšeném výkonu v 57. minutě vyrovnal Nosek 
a utkání skončilo asi zaslouženou remízou,“ hodnotil utkání 
trenér dorostenců Ivan Novák.

U16 - I mladší dorostenci vypráskali Rokycany
SK Dynamo U16 - Rokycany U17 4:1 (2:0)
Branky Dynama: Schertler 2, Křiváček, Kocar. Sestava: 
Sobolík - Vít, Kocar, Křiváček, Bednář - Svoboda (41. Pěnka), Held 
J. (57. Šumský), Jenne - Schertler, Horák, Bašta (41. Held M.)
Hodnocení: „V prvním poločase jsme těžili hlavně z brejků, 
po jednom jsme šli do vedení, protože hosté nás svým 
důrazem nepouštěli do kombinace. Druhou branku jsme dali 
po standartní situaci, kdy se krásně prosadil Křiváček hlavou. 
Domácí sice snížili, ale my se pak ještě dvakrát prosadili a 
bylo rozhodnuto. Bylo to náročné utkání, protože soupeř hrál 
velmi agresivně, někdy na hranici pravidel,“ řekl Kamil Tobiáš.

U13 - Debakl na hřišti Sparty Praha
Sparta Praha U13 - SK Dynamo U13 6:0 (2:0)
Sestava: Luksch - Brtna, Jáša, Doležal (31. Malý), Vysušil (31. 
Novák) - Tomek, Procházka, Chylík, Pfeifer - Štifter, Macák (31. 
Rottenborn)
Hodnocení: „Dnešní zápas měl jednoznačný průběh. V 
prvním poločase jsme ještě odolávali síle soupeře, ale ve 
druhém nás domácí ještě více přitlačili a nakonec jsme 
obdrželi šest branek,“ řekl k zápasu trenér týmu Radim 
Pouzar.

U12 - Divizní souboj s Táborem přinesl remízu
Tábor U13 - SK Dynamo U12 2:2 (1:2)
Branky Dynama: Marek Kalousek 2. Sestava: Hodr - Horák, 
Bárta, Dolejšek, Hüttner - Sekyra, Pileček (30. Marhoun), Drchal, 
Hofmann - Lorenc, Kalousek
Hodnocení: „Po vyhraném poločase se museli žáci Dynama 
smířit s bodem za remízu 2:2. „Ve druhé půli nás opustilo 
štěstí. Soupeř po naší ztrátě míče ve středu hřiště založil rychlý 
protiútok a vyrovnal,“ řekl o zápase kouč Miroslav Šenkýř.



21SOUHRN Mládeže

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   1 8/13/09   9:29:46 AM

90526_banner_3x1m_fotbal_final.indd   2 8/13/09   9:29:49 AM

Výsledky mládežnických celků SK Dynamo
(víkend 10. až 12. září 2010)

U19 - Ztráta v Opavě
Opava U19 - SK Dynamo U19 2:0 (0:0)
Sestava: Liška - Hájek, Průcha, Novotný, Kabele - Kadula (80. 
Linhart), Němec F., Tlustý, Petráň - Němec D., Osuch.
Hodnocení: „Sehráli jsme smolné utkání, kdy jsme si vytvořili 
několik slibných příležitostí, které jsme bohužel nedokázali 
proměnit! Za stavu 0:0 byl Kadula sám před brankařem, 
Dominik Němec nastřelil břevno a po jedné chybě nám Opava 
udělila lekci z produktivity, kdy svou první šanci dokázali 
proměnit! V závěru jsme už hru hodně otevřeli a v poslední 
minutě zvýšili na 2:0! Po herní stránce jsme ale rozhodně 
nezklamali,“ řekl k zápasu asistent trenéra Martin Frantík.

U18 - Béčko dorostu nestačilo na Benešov
Benešov U19 - SK Dynamo U18 3:1 (1:1)
Branka Dynama: Prášek. Sestava: Příbyl - Kodras (74. 
Petráň), Dudák, Čadek, Mravec - Prášek (8o. Vaněk), Dvořák, 
Slavík, Malý - Šergl (80. Wejskrab), Cihlář (65. Radouch)
Hodnocení: Divizní dorostenci Dynama nedokázali bodovat 
na hřišti Benešova a v boji o návrat do druhé ligy opět ztratili. 
„Naprosto zbytečnou porážku jsme si zavinili sami. Podcenění 
soupeře, laxní přístup k utkání, nás zbytečně stály body.
Domácím stačil bojovný obětavý výkon k cennému vítězství, 
hořekoval po skončení zápasu Jiří Vlček.

U15 - Starší žáci udolali Duklu
SK Dynamo U15 - Dukla Praha U15 3:2 (2:0)
Branky Dynama: Janoch, Dědič, Švantner. Sestava: Hřebejk 
- Máca, Hála, Havel, Zajíc - Bálek, Řezáč, Janoch, Hrachovec 
- Švantner, Dědič. Do utkání dále nastoupili: Steinocher, 
Mlýnek, Rytíř, Houra.
Hodnocení: Vedení 2:0 sice starší žáci v zápase s Duklou po 
poločase ztratili, přesto nakonec získali tři body za vítězství 
3:2. „I přes vítěztví to byl náš nejhorší herní projev ze všech 
dosavadních utkání,“ zvedal varovně prst trenér Pavel Pulec.

U14 - Béčko Sparty nad síly divizních žáků
SK Dynamo U14 - Sparta Praha U14 1:3 (0:1)
Branka Dynama: Vymětal. Sestava: Rotbauer - Vejsada, 
Škoda, Němec, Blažek - Vymětal, Vacek, Kándl, Pancíř - Valter, 
Bartoš (opakované střídání - Štěpánek, Matěják, Matas)
Hodnocení: Vyrovnaný zápas se silným soupeřem odehráli 
starší divizní žáci, kteří nakonec Spartě podlehli 1:3. „Za výkon 
ve druhém poločase a touhu něco udělat s nepříznivým 
vývojem musím klukům určitě poděkovat,“ řekl po skončení 
zápasu trenér Martin Wohlgemuth.

U17 - Ani mladší dorost v Opavě neuspěl
Opava U17 - SK Dynamo U17 2:1 (1:0)
Branka Dynama: Linhart. Sestava: Maruška - Podráský, Fajtl, 
Straka, Kebl - Wermke (70. Nebor), Staněk, Žyla (41. Heller), 
Kolafa (30. Held M.) - Linhart, Nosek (72. Růžička).
Hodnocení: Podobně jako starším dorostencům se na hřišti 
Opavy nedařilo ani týmu mladšího dorostu, který nakonec 
prohrál 2:1.  Jedinou branku Dynama zaznamenal Zdeněk 
Linhart. „V prvním poločase byli lepší domácí a šli zaslouženě 
do vedení. Po přestávce se kluci zlepšili, ale skórovali bohužel 
jen jednou. A to na zisk alespoň jednoho bodu nestačilo,“ řekl 
po zápase pro náš web trenér týmu Ivan Novák

U16 - Béčko mladšího dorostu si poradilo i s Benešovem
Benešov U17 - SK Dynamo U16 0:3 (0:1)
Branky Dynama: Kocar, Bednář, Hála. Sestava: Coufal - Vít, 
Křiváček, Kocar, Bednář - Pěnka, Šumský, Held J. (66. Hála), 
Jenne (63. Bašta) - Horák (56. Held M.), Schertler (37. Svoboda)
Hodnocení: Ve velké pohodě hrající mladší divizní dorost 
uspěl i na hřišti Benešova, čímž si připsal již páté vítězství v 
řadě. „Po naší rychlé úvodní brance sice domácí hru částečně 
vyrovnali, ale když jsme se poté dvakrát prosadili ve druhém 
poločase, bylo o výsledku rozhodnuto,“ řekl po skončení 
utkání spokojený trenér Kamil Tobiáš.

U13 - Dukla si odvezla vysoký příděl
SK Dynamo U15 - Dukla Praha U13 5:0 (2:0)
Branky Dynama: Jáša, Štifter, Chylík, Brtna, Tomek. Sestava: Luksch 
- Řehoř (31. Brtna), Jáša, Malý (40. Hric), Novák - Tomek, Procházka 
(40. Vysušil), Pfeifer, Rottenborn - Štifter, Macák (31. Chylík)
Hodnocení: Mladší žáci Dynama si po debaklu ze hřiště 
Sparty napravili reputaci doma s Duklou, které nastříleli pět 
branek. „Chtěli jsme výkon ze Sparty hodit za hlavu, a to se nám 
podařilo. Sice jsme po úvodním náporu čekali dlouho na gól, 
ale pak jsme se prosadili pětkrát,“ řekl o zápase Radim Pouzar.

U12 - Remíza se Spartou Praha
SK Dynamo U12 - Sparta Praha U12 1:1 (0:0)
Branka Dynama: Drchal. Sestava: Višvader - Hüttner, Švec, 
Dolejšek, Horák (30. Pileček) - Sekyra, Bárta, Drchal, Hofmann (30. 
Marhoun) - Lorenc, Kalousek
Hodnocení: Mladší žáci Dynama sice nad Spartou vedli, 
nakonec ale získali pouze bod za remízu 1:1. „Vedení 1:0 se 
nám totiž nepovedlo dlouho udržet. Dvě minuty po gólu po 
rychlé akci po křídle a centru před branku jsme nestačili rychle 
zareagovat a Sparta vyrovnala,“ popisoval Miroslav Šenkýř.



22 SOUHRN MLÁDEŽE

Zpravodaj ze Střeleckého ostrova 
Vydává: SK Dynamo České Budějovice, a.s. 

Šéfredaktor: Aleš Strouha (astrouha@dynamocb.cz) Redaktoři: Milan Džuba, Michal Heřman, Lukáš Fríd, Foto: František Panec 
Design bloku & DTP: Aleš Strouha, Tisk: FPprint s.r.o., Náklad: 600 ks, Cena: 15 Kč, Vyšlo: 26. září 2010  

Výsledky mládežnických celků SK Dynamo
(víkend 18. až 19. září 2010)

U19 - Brno si z jihu odvezlo všechny body
SK Dynamo U19 - 1. FC Brno U19 1:2 (1:2)
Branka Dynama: Hájek. Sestava: Liška - Kabele (30. Cihlář), 
Průcha, Novotný R., Hájek - Kadula, Tlustý, Dvořák (75. Linhart), 
Petráň - Němec D., Němec F.
Hodnocení:  „Utkání hodně ovlivnil gól ve 3. minutě, kdy 
střela soupeře z pětatřiceti metrů zaskočila brankáře Lišku. 
Přesto se naši dorostenci poctivě rvali o dobrý výsledek až do 
konce utkání. V závěrečném tlaku nastřelil D. Němec pouze 
tyč. Soupeř, který vede ligu, potvrzoval svou kvalitu, přesto 
prohru považuji za zbytečnou. Za poctivý výkon si kluci 
zasloužili minimálně bod,“ řekl po skončení zápasu trenér 
Pavel Tobiáš.

U18 - Nejtěsnější výhra nad Českým Krumlovem
SK Dynamo U18 - Č. Krumlov U19 1:0 (1:0)
Branka Dynama: Cihlář. Sestava: Trnka - Kabele, Dudák, 
Novotný J., Mravec - Radouch, Dvořák, Slavík, Prášek (85. Held) 
- Šergl (70. Vaněk), Cihlář (75. Petráň)
Hodnocení: „Utkání se soupeřem, kterému se v soutěži příliš 
nedaří se nám moc nepovedlo. Krumlov bránil až s devíti 
hráči a naše pomalá komplikovaná hra jim ještě nahrávala. 
Vytvořili jsme si sice šance, ale jejich realizace byla špatná. 
Nakonec utkání rozhodla jediná branka Cihláře, kterého 
ideálně uvolnil Dvořák. Se hrou, kterou jsme v tomto utkání 
předvedli, v zápasech s kvalitnějšími soupeři mnoho šancí 
nemáme,“ zlobil se po zápase trenér Jiří Vlček.

U15 - Jediná branka rozhodla o výhře v Teplicích
Teplice U15 - SK Dynamo U15 0:1 (0:0)
Branky Dynama: Janoch. Sestava: Pavelec - Řehák, Hála, 
Tomášek, Zajíc - Houra, Janoch, Řezáč, Bálek - Dědič, Švantner. 
Do utkání dále nastoupili: Mlýnek, Rytíř, Máca.
Hodnocení: Další tři ligové body si ze hřiště Teplic přivezli 
starší žáci, kteří na severu Čech vyhráli díky brance Janocha 1:0. 
„Hrálo se vyrovnané utkání, které bylo díky malému hřišti plné 
soubojů. Dokázali jsme si vytvořit více brankových příležitostí 
než soupeř. Za přístup a bojovnost musím pochválit celý 
tým,“ hodnotil utkání trenér týmu Pavel Pulec.

U14 - Prohra na hřišti Domažlic
Domažlice U15 - SK Dynamo U14 1:0 (0:0)
Sestava: Rotbauer - Vejsada, Škoda, Havel, Blažek - Vymětal, 
Vacek, Kándl, Pancíř - Valter, Kadlec, Do utkání dále nastoupili: 
Matěják, Matas, Krejčí, Bartoš.
Hodnocení: „Proti soupeři, který se soustředil hlavně na 
bránění a rychlé protiútoky, jsme se na menším hřišti nemohli 
prosadit. Chybělo nám zakončení ze střední vzdálenosti, a 
tak jsme si za celý zápas vypracovali jenom dvě brankové 
příležitosti. O výsledku tak rozhodla naše chyba v defenzivě, 
kterou soupeř ve druhém poločase potrestal,“ řekl o zápase 
trenér týmu Martin Wohlgemuth.

U17 - Mladší dorostenci vyhráli nad Brnem
SK Dynamo U17 - 1. FC Brno 2:1 (1:1)
Branky Dynama: Wermke, Straka. Sestava: Hajdušek - 
Podráský, Fajtl, Straka, Žyla - Wermke (76. Kebl), Staněk, Heller 
(60. Schloff ), Kolafa (78. Růžička) - Linhart, Nosek (52. Nebor)
Hodnocení: Po prohře na hřišti Opavy mladší dorostenci 
doma nezaváhali a uspěli nad Brnem 2:1. „Snad podruhé v 
sezoně vstřelili kluci v zápase vedoucí gól, a ten je tentokrát 
uklidnil. Hosté sice ještě těsně před koncem I.poločasu 
vyrovnali, ale po vedoucí brance jsme si cenné vítězství 
pohlídali. Myslím si, že se hrál oboustranně kvalitní fotbal,“ 
pochvaloval si hlavní trenér dorosteneckého týmu U17 Ivan 
Novák.

U16 - Šestá výhra divizních dorostenců!
SK Dynamo U16 - Č. Krumlov 6:1 (3:0)
Branky Dynama: Bašta 2, Bednář, Křiváček, Pěnka, Schertler. 
Sestava: Coufal - Vít, Kocar, Křiváček, Bednář - Svoboda 
(53. Honzík), Held J., Pěnka - Bašta (41. Schertler), Horák (48. 
Šumský), Held M.
Hodnocení: Jednoznačně nejúspěšnějším týmem Dynama 
je letos mladší divizní dorost U16, který všechna svá utkání 
vyhrál. Nejinak tomu bylo i proti Krumlovu. „Utkání jsme začali 
velmi aktivně a do desáté minuty vedli již 2:0. Do poločasu 
jsme přidali ještě třetí branku po rychlém protiútoku a zápas 
byl rozhodnut,“ hlásil úspěšný trenér mladších dorostenců 
Kamil Tobiáš.

U13 - I mladší žáci vyloupili Teplice
Teplice U13 - SK Dynamo U13 2:3 (1:0)
Branky Dynama: Macák, Štifter, Chylík. Sestava: Luksch - 
Řehoř, Hric, Jáša, Vysušil - Tomek, Procházka, Pfeifer, Rottenborn 
(31. Brtna) - Štifter (31. Macák), Chylík
Hodnocení: Mladší žáci sice prohrávali v Teplicích již 0:2, 
zápas ale dokázali zvrátit a vyhrát. „Gól na 2:1 nás povzbudil 
a od té chvíle jsme soupeře zatlačili a za 5 minut se nám 
podařilo vyrovnat a vítěznou branku deset minut před 
koncem vstřelil Chylík. Kluky chci a musím pochválit, protože 
zápas odmakali a odměnou je jim vítězství proti těžkému 
soupeři,“ řekl Radim Pouzar.

U12 - Divizní žáci rozstříleli Domažlice
Domažlice U13 - SK Dynamo U12 0:9 (0:4)
Branky Dynama: Lorenc 3, Drchal 3, Hofmann, Pileček, 
Hüttner. Sestava: Višvader - Hüttner, Švec, Dolejšek, Horák 
(30. Bárta) - Pileček, Sekyra, Drchal, Hofmann - Lorenc (30. 
Marhoun), Kalousek
Hodnocení: „V dalším kole jsme odehráli dobrý zápas v 
Domažlicích. Od první minuty jsme zatlačili soupeře před 
jeho branku. Byli jsme ve všech směrech lepší, rychlejší, 
techničtější a hlavně rychlejší. Tentokrát se nám dařilo i 
proměňovat šance,“ chválil si trenér Miroslav Šenkýř.



GAM_11 kapitan 148x210.indd   1 6/28/10   3:37 PM



  narozen  25. 6. 1983  •  výška 180 cm  •  váha 79 kg  •  post  záložník 


